
Краснодарский край, город Сочи, Центральный район 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение гимназия № 6 г. Сочи  

354003  г. Сочи, ул. Абрикосовая, 23 

Тел. (факс) 268-14-00, 268-29-54 

ИНН 2320069968 
 

ПРИКАЗ 
 

«О создании школьного спортивного клуба и об организации работы 

в 2020-2021 учебном году» 

 

01.09.2020 149 

дата приказа № приказа 

 

      

     В целях организации физкультурно-спортивной работы, вовлечения обучающихся 

в занятия дополнительным образованием, развития и популяризации школьного 

спорта, на основании приказа Минпросвещения России от 23.03.2020г. № 117 «Об 

утверждении Порядка осуществления деятельности школьных спортивных клубов (в 

том числе в виде общественных объединений), не являющихся юридическими 

лицами», ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать школьный спортивный клуб «Олимп» 

2. Утвердить Положение о школьном спортивном клубе «Олимп»   

3. Утвердить план работы ШСК на 2020-2021 учебный год  

4. Утвердить состав школьного спортивного клуба на 2020-2021 учебный год 

(приложение 1). 

5.  Руководителю клуба Иванову Н.А. 

     5.1. обеспечить предоставление заместителю директора по ВР Куприй М.Н 

нормативных документов, обеспечивающих работу школьного спортивного клуба: 

- положение о школьном спортивном клубе,  

- план работы на 2020-2021 учебный год,  

- отчет о работе школьного спортивного клуба за 2019-2020 учебный год,  

- расписание работы спортивных секций,  

- график проведения спортивных соревнований, в срок до 15.09.2020г. 

       5.2. обеспечить наличие пакета документов:  

- заявление родителей о приеме ребенка в спортивный клуб;  

- список воспитанников клуба с отметкой школьного врача о допуске к занятиям 

физической культурой и спортом;  

- журналы учета посещаемости (для спортивных секций);  

- журнал инструктажа по технике безопасности;  

- рабочей программы (для спортивных секций);  

- наличие информации о работе клуба на информационных стендах и сайте 

образовательной организации, постоянно. 
 

Директор  __________________________________/Безверхая Ольга Васильевна/ 



 

 

 

 


		2023-06-05T11:20:21+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ № 6 ГОРОДА СОЧИ ИМЕНИ ЗОРИНА ФЕДОРА МИХАЙЛОВИЧА




